2021年８月13日

各 位

会 社 名 株式会社セルム

代表者名 代表取締役社長 加島 禎二

 （コード：７３６７、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役 財務経理部長 吉冨 敏雄

 （TEL．０３－３４４０－２００３）

第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年８月13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年

５月14日に開示した2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の第２四半期連結累計期間の業績

予想及び通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

2021年３月期 第２四半期の連結業績予想の修正（2021年４月１日～2021年9月30日）

 売 上 高

E B I T D A 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,191

百万円

208

百万円

104

百万円

94

百万円

20

円 銭

3.16

今回修正予想（Ｂ） 2,906 531 427 409 228 35.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） 714 323 323 315 208 32.32

増 減 率（ ％ ） 32.6 155.1 310.5 333.6 1,016.6 1,122.8

（参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
― ― ― ― ― ―

（注）2021年３月期第２四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2021年３月期第２四

半期の数値は記載しておりません。

2021年３月期 通期の連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高

E B I T D A 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,018

百万円

657

百万円

450

百万円

443

百万円

232

円 銭

35.97

今回修正予想（Ｂ） 5,590 788 581 559 298 46.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） 572 131 130 117 66 10.13

増 減 率（ ％ ） 11.4 19.9 28.9 26.2 28.2 28.2

（参考）前期連結実績

（2021 年３月期）
4,603 546 329 344 148 29.41

２．修正の理由

2021年 5月14日に公表した通期連結業績予想については、未だ終息の兆しを見せない新型コロナウイルス

感染症のリスクを鑑み、一部の企業において人材開発予算の削減意向、またそれに類する圧力の高まりを加味

した市場全体の動向を踏まえ予想値を出しておりました。しかしながら、新規顧客基盤の積極的な拡充、オン

ライン環境への対応による施策へのスムーズな移行や、顧客ポートフォリオの見直しによる早期の回復状況を

踏まえ、通期連結業績は当初予想額を上回ることを見込んでおります。売上高は5,590百万円、EBITADAが

788百万円、営業利益が581百万円、経常利益が559百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は298百万円

となる見込みです。

なお、上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際は今後起こりう

る様々な要因により異なる可能性があります。詳細については同日に公表しております「2022年３月期 第1

四半期 決算説明資料」をご確認ください。

以 上